SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 135/2023 – POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARANÁ

CONCURSO  PÚBLICO  PARA
PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS
DE  DELEGADO  DE  POLÍCIA,
INVESTIGADOR  DE  POLÍCIA  E
PAPILOSCOPISTA,  TODOS DO QUADRO
PRÓPRIO DA POLÍCIA CIVIL – QPPC – DO
ESTADO DO PARANÁ.

RESULTADO DA ETAPA DE PERÍCIA MÉDICA - EXAME PRÉ-ADMISSIONAL

O  Presidente da Comissão de Concurso Público da Polícia Civil  do Estado do Paraná
regido  pelo  Edital  nº  002/2020,  atendendo  critérios  de  conveniência,  oportunidade  e
necessidade,  nos  termos  do  subitem 20.1  do  Edital  02/2020,  e  em atenção  a  convocação
exarada pelo Edital 134/2023, especificamente aos itens a que este se refere, RESOLVE:

1 Tornar público  o  resultado  da  etapa  de  PERÍCIA  MÉDICA  -  EXAME  PRÉ-
ADMISSIONAL, por cargo, região e categoria de concorrência, em relação a candidata
convocada pelo Edital 134/2023, conforme Anexo Único.

2 Ressaltar,  uma vez mais, que o presente resultado  confere a candidata apta a mera
expectativa de direito à nomeação.

3 Orientar os demais candidatos que até então não foram convocados, a permanecerem
vigilantes  acerca  de  possíveis  (novas/futuras)  convocações  e/ou  publicações  para
atender as necessidades da administração pública.

4 Ressaltar que, é de inteira responsabilidade da candidata a interpretação deste Edital,
além  do  atendimento  e  acompanhamento  constante  das  novas
publicações/convocações, instruções e comunicados ao longo do período de validade do
certame, não podendo alegar desconhecimento ou discordância.

5 Este  edital  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogando  disposições  em
contrário.

6 E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

Curitiba, PR, 02 de agosto de 2023.

(Assinado no original)
FÁBIO RENATO AMARO DA SILVA JÚNIOR

Presidente da Comissão de Concurso

1

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

ANEXO ÚNICO:

CARGO: DELEGADO DE POLÍCIA | REGIÃO: INTERIOR DO ESTADO DO PARANÁ

Nome candidato: Concorrência         RESULTADO

LORENA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO     Ampla Concorrência      APTA

2